khio^'sbusi-  ®^    regni    Anglire,    intendamus    per    Dei    gratiam    diri- 
ness,  and     gere  gressus  nostros,  dilectum  et  fidelem  valettum  nos- 

vaiet,  John  ̂ rum,  Johannem   de   Mar,^  ad  vos   destinamus,   amici- 
de  Mar,  to  tiam    vestram    prseexpertam    cum    speciali   confidentia 
vision  for    exorantes,  quatenus  liospitium  competens  pro  nobis  et 

us.    Pray  familia   nostra    ibidem    ])rovidere   velitis,   ac    dicto   Jo- 
banni  circa   providentiam   nostram    faciendam  de  feno, 

avenis,  litera,  focalibus,  et  aliis   necessariis   nostris  pro 
mora    nostra    ibidem,  vestrum    auxilium    et    consilium 

prsestare,  et,  prout  melius  et  competentius   ad  commo- 
dum    nostrum  et  bonorem  credideritis,  in  omnibus  ad- 

bibere,  nostrorum  rogaminum    interventu,  et  ut  vobis 

ad  gratiarum  actiones  arctius  teneamur.    Valete.     Data 

^  On  the  same  day  the  archbishop  gives  Mar  a  general  safe-conduct. 
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apud  Thorp  prope  Ebor,  ij.  idu.s  Januarii,  anno  gratiie 
millesimo  trecentesinio  vicesimo,  et  pontiticatiis  nostri 

quarto. 

CXCVI. 

Archbishop  Melton  absolves  several  Persons  from 
THE  Sentence  of  Excommunication  which  they 

have  incurred  from  holding  communication 

wiTH  THE  Scots. 

(Reg.  Melton,  511  a.) 

Willelmus,  etc.,  dilecto   filio  capellano   parochiali   de  Cawood, 

Ravenserhod,  salutem,  gratiam  et  benedictionein.    Acce-  \^J^  ̂'' 
dentes    ad  nos   Symon    le    Candeler  et  Clemens  dictus  Simon  le 

End  de  Depe  nobis   intimarunt  quod,  licet   ipsi    nuper  ̂ ^^^j^"" 
cum    Scotis   communicassent    inviti,    parochiani    tamen  mens  dic- 

nostri,    inter    quos    nunc    morantur,  ipsos    excommuni-  J"^  e  of 
catos   esse  ratione   communionis   hujusmodi   asserentes,  Raven- 

et   idcirco    ipsos  vitare    nituntur,    ac    eis    victualia    et  goWed^  ' 
alia   necessaria    vendere   recusantes,    a   nobis   humilitcr 

postularunt  quatenus  beneficium  absolutionis,  ad  caute- 
1am    communionis    parochianorum  nostrorum,  ipsis   im- 
pendere  dignaremur;  nos,  eorum  justte  petitioni  annu- 
entes,  ipsos    sic  absolvimus,  ad  cautelam.      Tibi  igitur 
mandamus   quatenus    ipsos    sic    absolutos    esse    publice 
nunties    vice    nostra.      Vale.      Data   apud    Cawode,  v. 

idus    Maii,    anno    gratia3    M^.  ccc^^*^.  vicesimo    primo,  et 
pontificatus  nostri  quarto. 

Memorandum  quod  eisdem  die  et  loco  absoluti  erant  Also 

Ricardus   de  Donecasti-e   et   Juliana   uxor  sua,  de  Ra-  ijoncaster 
venserhod,  pro  hujusmodi  communione.  and  Ju- liana, his 

■wife,  of 

Noverint   universi   (luod    nos  Willelmus,  etc.,  devotis  ̂ \^  s^'ue 

111  Ji  r*o supphcationibus  dilecti    filii  Willelmi  de  Warauncewell  ^^iso  Wm 
clerici   favorabiliter    inclinati   qui  a  quibuscunque  sen-  de  Wa- 
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raunceweil,  tentiis,  si  quas  incurrebat  nuper  in  Scotia  morando, 
June  22,  ®^  ̂ ^^^  i])iiis  Scotis  communicando,  beneficium  absolu- 
1327.  tionis  sibi  impend  i  a  nobis  humiliter  postulabat,  ipsuni 

Willelmum,  quantum  ad  nos  attinet,  in  forma  juris 
absolvimus  in  his  scriptis,  protestantes  quod  in  casibus 
sedi  Apostolicse  specialiter  reservatis,  vel  nobis  non 
concessis,  ipsum  absolvere  non  intendimus,  sicuti  nee 

valemus.  In  cujus  rei  testimonium  sigiJlum  nostrum 
prsesentibus  est  appensum.  Data  apud  Thorp  prope 
Ebor.,  X.  kalendas  Julii,  anno  gratise  millesimo  cccii^o. 
vicesimo  septimo,  et  pontificatus  nostri  decimo. 

CXCVII. 

A  Letter  from  Pope  John  XXII.  to  Archbishop 
Melton. 

(Reg.  Meltou,  15  b.) 

Avignon,        Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

May  23,     fi^-^tri  Willelmo  'archiepiscopo    Ebor.    salutem    et   Apo- 
Leavewas  stolicam  benedictionem.     Dudum  tibi  et   venerabilibus 

given  to      fra^ribus    nostris   universis    archiepiscopis    et  episcopis, 
king  of      ac  dilectis  filiis  electis,  cseterisque  collectoribus  decimse, 

England     ̂ ^^  felicis   recordationis  Clementem   papam  V.,   prsede- 
money       cessorem   nostrum,  pro  subsidio  Terrse  Sanctse  per  sex 

forthe^      annos    impositsB    in    concilio    Yiennensi,    per    regnum 
crusade  J     AnglisB    ac    Iberniao    et  Walli?e   partes    constitutis,  de- 

disse  recolimus  in    mandatis,  ut  certam    pecuniae  sum- 
mam  de  decima  ipsa  carissimo   in  Christo   filio   nostro 

Edwardo    regi    Anglise    illustri,   nomine    et    ex   causa 
mutui,  nomine   nostro   et  ecclesias   Romanse,  concedere 

and  you      curaretis  ;   verum  tu  postmodum,  mandatis   nostris  hu- 

2^50^/°]  4   j^smodi  acquiescens,  duo  millia  quingentas   et  quinque 
Id.  libras  xiiij.  s.  et  j.  d.   sterL  memorato  regi  de  prgefata 

decima,  primo    anno    eorundem    sex    annorum    in    tua 
dioecesi   collecta,  nostro   et   ejusdem   ecclesise    Romanse 
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nomine,  ex  causa  et  nomine  mutui,  concessisti;  quam 

quidem  sterlingomm  summam  rex  pr^efatus  nobis  vel 

successori  nostro,  aut  illi  vel  illis,  cui  vel  quibiis,  nos 

vel  idem  successor  mandaremus,  infra  quinquennium  a 

quarto  kal.  Aprilis  anno  Domini  M^.  ccc^.  xvij°.  jam 

transacto  numerandum,  solvere  et  restituere  infallibili- 

ter  cum  integritate  promisit,  ad  hoc  se  et  hseredes 

suos  per  suas  speciales  literas  suo  sigillo  munitas,  quas 
nobis  tua  fraternitas  destinavit,  firmiter  obligando, 

prout  in  eisdem  literis  plenius  continetur.  Nos,  igitur, 

volentes  ut  tibi  de  receptione  literarum  liujusmodi 

plene  constet,  recognoscimus  et  fatemur  prsedictas  ejus- We  have 

dem  regis  bujusmodi  promissionis  et  obligationis  literas  j^j^  ̂ ^^^ 

recepisse  et  etiam  habuisse.      Data  Avinione,  x.  kalen-  for  that ^  .  •    i  sum,  wmcn 
das  Junii,  pontificatus  nostri  anno  qumto.  \s  to  be 

repaid 

•within  five 

Z  ~~  years. 

CXCVIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Louis 
Bishop  of  Durham. 

(Reg.  Meltou,  461  b.) 

Willelmus   permissione  Divina  Eboracensis  archiepi-  Cawood, 

scopus,    Angliie    primas,    venerabili     in    Christo    fratri  jg^^^j  ̂̂ ' 
domino    Ludovico,    Dei    gratia    Dunolmensi    episcopo,  Speaks  of 

salutem,    et    fraternio    caritatis   in    Domino    continuum  *!^^  ̂̂ ^^" 
....  sings  01 

incrementum.  Justus  et  misericors  Dominus,  Qui  quos  peace, 

diligit,  arguit  et  castigat,  Qui  etiam  vulnerat  et  me- 
detur,  Quique  misericordiam  non  iram  .  .  .  ,  sed, 
cum  merito  iratus  fuerit,  ad  devotas  orationes  fidelium 
conversus,  misericordise  recordatur,  ut  dissensionibus, 

bellis  et  pestilentiis,  ac  aliis  multis  malis  cessantibus, 

quibus  populus  Christianus  incessanter,  exigentibus 
suis  meritis,  affligitur  his  dicbus,  bujusmodi  afflictis 

consolationem,  et  discordantibus  ex  immensa  Sua  pie- 
tate    tribuat   unitatem  j    uiide    cum    non   nisi    ex  ipso 
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Domino  reges  regnent  et  principes  dominentur,  in 

quorum  pobestate  ecclesia  regitur,  et  ministri  ecclesiao- 
tici  pvotegiintur,  tanto  promptius  })ro  statu  principum 
Catholicorum  tenet ur  orare  ecclesia,  quanto  in  eorum 

turbatione  periculosioribus  procellis  supponitur,  qui  bus, 

tranquillitatis  gratia  gaudentibus,  liberioribus  arridet 

tentoriis,  et  gubernatione  pncifica  tuentur  prosperius 

jura  ejus.  Nos,  itaque,  attendentes  hujusmodi  pacem 

et  tranquillitatem  ex  devotis  fidelium  orationibus  Divi- 
nam  ad  hoc  clementiam  inclinantibus  posse  provenire, 

et  ob  hoc  cupientes  in  caritatis  visceribus  fidelium 

animos  ad  devotionem  hujusmodi,  quantum  cum  Deo 

possumus,  propensius  excitare,  fraternitati  vestra^  fir- 

miter  injungendo  mandamus  quatenus,  quamcito  pote- 
and  urges  ritis,  pro  serenissimi  principis  domini  nostri,  domini  E. 

im,  and     j^q^^^  Ano;lia3  illustris,  domini  Hibernise  et  ducis  Aciui- lus,  to  pray  ...  . 
tliat  it  may  tanise,  ac  dominae   reginge  consortis    suse,  et   liberorum 

thrkin^r      suorum,  statu    salubri  ;    ac    ])ro    pace   firma    et    stabili 

and  king-    ecclesiae    sancta?,    ac    inter   ipsum    dominum    nostrum 
regem  suosque  comites  et  barones  perpetuis  temporibus 

observanda ;    necnon   pro  bono  regimine   regni  sui ;  in 
ecclesia    vestra    cathedrali,    ac    omnibus    aliis    ecclesiib 

collegiatis,  parochialibus,  et  aliis,  exemptis   et  non  ex- 

emptis,  per  vestras    civitatem,  dioecesin   et  jurisdictio- 
nem  constitutis,  faciatis  cum  summae  devotionis  studio 

apud  Altissimum  suppliciter  exorari:    injungentes  dis- 

tricte,  in  virtute  sanctie  obedientise,  omnibus  et  singu- 
lis dictarum  ecclesiarum    rectoribus,  capellanis,  clericis, 

et  caeteris   in    eisdem    ministrantibus,    quod    pro    pra3- 

Asks  that    missis  in  singulis  pnedictis  ecclesiis  qualibet  ebdomada 
processions  (^ni^Q-^a  et  sexta   feria,  processionem    cum    vii.    Psalmis 
andprayers    ■*•...  .  .       . 
be  made  poenitentialibus,  et  letania,  ac  orationibus  ad  hoc  con- 

ior  It.  venientibus,  prout  moris  est,  debite  concinendis,  faciant 
sollemniter  et  devote ;  quodque  presbyteri,  in  dictis  ec- 

clesiis Divina  officia  celebrantes,  in  singulis  Missarum 

sollemniis  pro  eisdem  rege  et  regina,  liberis,  pace  ac 

statu    regni,    specialem    commemorationem    faciant,    et 
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orationes  illas  qusB  pro  pace  dici  consueverint  cum 
devotione  di^bita  dicere  noii  omittant.  Et  nos  de